
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.06.2025  216  

пгт Пижанка  

 
Об открытии пляжей   

 
Руководствуясь пунктом 32 статьи 6 Федерального закону от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, и Постановлением администрации Пижанского муниципального 

округа от 29.05.2024 № 264 «Об определении места отдыха людей у воды 

(пляж) и запрете купания населения в неустановленных местах на водных 

объектах, расположенных на территории МО Пижанский муниципальный 

округ» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности 

людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Пижанского 

муниципального округа», администрация Пижанского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На основании санитарно-эпидемиологического заключения                            

№ 43.30.15.000.М.000056.06.25 от 09.06.2025, выданного Территориальным 

отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Кировской области в Советском 

районе, открыть с 11.06.2024 года пляж на реке Пижанка (Пижанский пруд 

№1, 613380, Кировская область, Пижанский муниципальный округ, пгт 

Пижанка, ГТС на реке Пижанка), установив режим работы - ежедневно с 

11.00 до 19.00. 



2. На основании санитарно-эпидемиологического заключения                            

№ 43.30.15.000.М.000058.06.25 от 09.06.2025, выданного Территориальным 

отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Кировской области в Советском 

районе, открыть с 11.06.2024 года пляж на озере Лежнинское (Кировская 

область, Пижанский муниципальный округ), установив режим работы – по 

чётным дням с 11.00 до 19.00. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области и на официальном сайте Пижанского 

муниципального округа Кировской области. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования.  

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                           А.Н. Васенин  


